



Datum
2020-04-06
Adress

Yttrande

Diarienummer
SN-2020-451

Till
Kommunstyrelsen

Remiss angående Remiss från Finansdepartementet - Remittering av promemorian Klimatdeklaration för byggnader STK-2020-322

Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Servicenämnden ställer sig positiv till att klimatdeklarationer regleras i lag. Nämnden anser vidare att det är lämpligt att addera ytterligare livscykelmoduler i nästa skede när ett gränsvärde sätts.

Yttrande

Servicenämnden ställer sig positiv till att klimatdeklarationer regleras i lag. Först då infinner sig en ny standard i branschen. Förslaget ligger även i linje med det arbete som nämnden prioriterat rörande klimatneutralt byggande.

Servicenämnden finner vidare att det är sympatiskt att först reglera att deklARATION ska göras och därefter sätta ett gränsvärde. Detta anser nämnden kommer underlätta genomförandet och öka acceptansen. Servicenämnden hoppas också på att det i förlängningen kommer att bidra till ett mer cirkulärt synsätt i branschen och därmed få effekter på både minskad materialåtgång och kostnader. Servicenämnden ser vidare positivt på att både produktspecifika och generiska värden kan användas vid beräkning av klimatpåverkan samt att öppen och tillgänglig klimatdata finns tillgängligt.

Klimatdeklarationens innehåll och omfattning

Servicenämnden ser dock att då förslaget endast omfattar modulerna A1–A5 (råvaruförsörjning i produktskedet, transport i produktskedet, tillverkning i produktskedet, transport i byggproduktionsskedet, bygg- och installationsprocessen i byggproduktionsskedet) kan det eventuellt ge en något missvisande bild av en byggnads klimatpåverkan. Nämnden anser därmed att det är lämpligt att addera ytterligare

livscykelmoduler i nästa skede när ett gränsvärde sätts. Detta för att på så sätt få en ännu mer rättvis bild av klimatpåverkan framöver.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Josefin Haugthon

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]